Or. (19.4 : 29) in Rliincheii (A). 

Mon. Boic. 6, 368 iiO 11. 

Lang, Reg. Boic. 2, 378. 

Vom gleichen Verfasser wie n0 1098; geschrieben vom domkapitlis(:l~en Schreiber 1)F. 
EB. Eberhard 11. war am 1. Dezember gestorben (die Qiiellenstelleii bei Meiller, 

RAS 303 iiO 617-619); den Sterbeort - Friesach - nennt iins merkmürdigerweise niir 
der östeir. Reimchronist (Mon. Germ. Deutsche Chroniken V/, 374 V. 28368.) ße-  

1100. a) W an rot-gelber Seide Siegel 2. 

EB. Eberliard 11. 1246. - Nachträge. 647 

graben wurde die Leiche des im Banne verstorbenen Kirchenfiiroteii auf dem Gewölbe der 
Kirche zii Altenmarkt ( f i ~ i t  oorpus eius suspensuln in Rad.~tal ad unam testud.inern), 
weil sich offenbar die päpstlich gesinnte Partei iin Domkapitel der Reisetziing im Miinster 
zu Salzburg widersetzt hatte; dort blieb der Leichnam, bis Eberhards Landsmann EB. 
Riidolf von Hoheneck 1288 die Oberftihriing vornahm (Mon. Germ. a. a. 0. 371 
V. 28.115 ff.) Vgl. Meill~r, 565, Aiim. 219, und Wilh. Fisc,her, Personal- und Amtsdaten 
der Erzb. V. Salzburg (Greifswalder Dissertation 1916) 58. 

Otto dei gracia prepositus e t  archidiaconus, Wolferamusa) decanus 
totumque cappitulumaJ ecclesie Salzburgensis dilectis in Christo fratribus 
Walthario abbati totique concentui in Reitenhaselach Cisterciensis ordinis 
fraternani in domino karitatem. Quociens a nobis petitur, quod iustum 
est et consonum racioni, benevolum prebere debemus assensum, maxime 
circa illa, ubi religiosorum q u i ~ s  intenditur et utilitas procuratur. Cum 
ergo dominus et pater noster pie memorie venerabilis Eberhardus secun- 
dus Salzburgensis archiepiscopus, apostolice sedis legatus, utilitati vestre 
consulens e t  quieti, qui die noctiique in vigiliis et,orationibus ac ieiuniis 
frequentihus dominum pro sua ecclesia exoratis iuxta vestri ordinis de- 
cenciam et rigoreni, ecclesiam parrochialem in Perchirche sitam inter Muldorf 
et fiuvium, qni dicitur Rot, ?um iiiribiis suis et pertinenciis contulerit pleno 
iure in subsidium vestri deffectusa) pro remedio anime sue et predeces- 
sorum nec non et successoriim suorum ita, quod ibi instituto provido 
saüerdote secundum continentiam privilegii super hoc vobis traditi divi- 
num ibi officium exsolvatur, nos igitiir vestris precibus inclin$ti, quia 
devoti nobis existitis et existere credimus in futurum, donacioni vobis 
per predictum dominum nostrum facte liberaliter consentimus eamqiie 
presenti scripto duximus adprobandam. E t  ne super hoc vobis in fu- 
turum questio moveatur, presens instrumentum vobis dedimus sigilli 
nostri munimine roboratum. Dat. huius apud Salzburch, anno domini 
MCCCoXLVIO, 1111 kal. ianuar., VO indictionis. 

S b, 

Nach tr8ge. 
710- 711. 1'. IIoolzo~izrs 111. bestätigt auf  Bitte des Stiftes Uerch- 

tesgadevb  des^ von diesem abgescl~losse?~e?z Vertrag mit  dem Stifte Sanlct 
P e t e ~  wegen Besitxunge?~ und Orenxen von solchen. 

Perentino, 1227 Augtrfit 8. 
Or. (245 : 26'5) in München (A). 

Dlöglicherweise mit no 654 in Beziehung zu bringen. 

$ Honorius 8 episcopus servus servorum dei dilectis filiis . . pre- 
pusito et capitulo Bertescadnien. saliitem et apostolicam benedictionem. 

1100. b) 8) 8. b) an weiß-roter Seitie Siegel 3 des Domkapitels. 

648 Nachtrage. 

Iustis petentium = nO 802 = prebere assensum e t  = u0 SO2 = 
complere. Eapropter dilecti in domino filii vestris iustis postula- 
tionibus grato concurrentes assensu conipositionem inter vos ex 
parte una e t  . . abbatem et conventum sancti Petri Salzeburgen- 
(ses) ex altera super quibusdam possessionibiis et limitibus teni- 
mentorum vestrorum amicabiliter initam, sicut sine pravitate provide 
facta est e t  ab utraque yarte sponte recepta e t  hactenus pacifice obser- 
vata, auctoritate apostolica confirmamus e t  presentis scripti patrocinio 
communimus. Nulli ergo = n0 705 = incursurum. Dat. Ferentin., V1 
idus augusti, pontificatus nostri anno secundo. 

B.") 

733- 734. Graf Sigbot (111) von Fallcenstein- Neuhup y bittet 
das Doinlcapitel, den Delcan (Konrad) von Neukirchen (6. Miesbach OB.) 
in Ansehung seitze?. besonderen E1ähig1~eitetz xz~m Propste von Wegarn xu 
erwählen. (1218-1233). 

Kop.-B. des Domkap. f. 124' (B). 
Mitt. d. Gee. f. Salzb. Landeskunde 46, 431 n0 1 niis B zli c. 1224. 

Sigl, Catslogus religiosoriirn Weyarensiiim (1797) setzt den Antritt des eheiii. De- 
kans Koiirad von Neukircheii zii 1224. - Ueber (las Priisentationsreclit des 1)oinkapitels 
iiber Weyarn vgl. Mitt. d. Ges. a. a. 0. 404 und Urkundeiiweseii 696. 

Vbnerabilibus et dilectis in Christo dominis A(1berto) dei gratia 
Salzburgensis ecclesie preposito, C(hunoni) decano totique capitulo S(ig- 
boto) Comes de Valchenstein debite reverentie et obsequii perseoerantiam. 
Quia temporis malitia filciente ecclesie Wiariensi iam diu in pastore 
regulari a vobis, quorum intererat, comniode non poterat provideri, vos 
tamquam deo et ecclesie devoti nostriim super hoc consilium et  auxiliiim 
postulare curavistis. Quayropter ne res ecclesie penitus distrahantur, tarn 
spiritualiiim quam secularium consilio reqi~isito consultationi vestro sup- 
plicamus attentius, qiiatenus decaniini de Niwenchirichen virum potentein 
in opere et Sermone, per quem ecclesiam in melius proficere speramiis, 
predicte ecclesie in pastorem criretis eligere salva tamen 'in omnibus 
ipsius ecclesie et vestre privilegiis et iure ita quod, si post obitiim eius- 
d e h  decani pax et tranquillitas reddita fuerit, ecclesie personas nichi- 
lominus religiosas in ea sine omni contradictione nostra et heredum no- 
strorum libere instituere valeatis. Noveritis insuper, quod ex hac peti- 
tione nichil nori iuris nobis vendicare nec ad heredes transmittere dis- 
poninius immo quantumque volueritis post obitum decani observantie 
regulari intendere e t  vobis cooperabimur et heredes nostros cum effectu 
vobis cooperari mandamur.